

"נשבעים לחיים"



דרור ישראל

נשבעים אמי' החנוך, הארטיקה, הכסף, החבר!

אתר "חריש לחיים"

סיכום פורום לקחים לחודש ינואר 2024

בציון ארבעה חודשים למלחמת 'חרבות ברזל'



מטרת כינוס פורום לקחים הינה ללמוד את כל התאונות ו"כמעט תאונות" בחודש שחלף. להכיר את הפרטים, המסקנות והפקת הלקחים ואלו מופצים במסמך זה. התאונות ו"כמעט תאונות" נבחרו מתוך סך האירועים אשר נראה לנו שניתן ללמוד מהם. מהדיווחים הושמטו שמות המעורבים.

הפתיח לסיכום זה מהווה את תמצית הדיון בו השתתפו: יוני בן דור, אריאל כ"ץ, רונית בר זיו, נדב קופול, רז רפאל, חמוד עאמר, נשאת ברהום, אייל יפו, דורון מנור, רועי מויסה, אלה לביא, רועי ויצמן, עומר בנטל, רויטול.

השבוע התקיים כנס- התנועה במלחמה- הערכות לתרחישי הסלמה
מטרתיו המרכזיות של הכנס היו ללמוד את תרחישי החירום השונים ולהיערך להסלמה, בין היתר בגזרה הצפונית.
בנוסף ניתנו בכנס כלים לצוותי החמ"ל ואחראי החירום להתמודדות והערכות בהקשרים אלו.

כאמור עלינו להיערך לכל תרחיש שהוא ובעיקר לתרחישי הסלמה. בכנס התארוך; אל"מ במיל' טליה לנקרי, בכירה לשעבר במל"ל, ואל"מ אמיר בן דוד מפקד מחוז ירושלים והמרכז בפיקוד העורף.

למשתתפים הופץ סיכום תמציתי בצירוף חומרים רלוונטיים.

בסופו של סיכום זה מצורף קישור לאתר פיקוד העורף המכיל מידע רב, הדרכות וסרטונים. בנוסף מצורף קישור לסרטון למתן כלים לסיוע במתן של בהלה וחרדה בעת אזעקה, תאונה או אירוע חירום אחר-

https://youtu.be/Fc652_hcipU?si=bul_SBmb4K6QgTF2



אירועי חירום בזמן פעילות

1. **מדריך ליטף חיה ונשרט על ידה, המדריך נזקק לטיפול רפואי.** אנו מבקשים להזכיר שיש להתרחק מחיות בר וחיות רחוב ואסור לגעת בהן או לנסות ללטף אותן.
2. **התקיימה פעילות ללא 'טופס אדום' מאושר.** לאחרונה היו מספר מקרים בהם התקיימה פעילות ללא אישור 'הטופס האדום', זוהי תקלה חמורה! **נבקש להזכיר שכל פעילות חוץ מחויבת בטופס 'תיאום טיולים' ו'ב'טופס אדום'. יש להקפיד ולוודא קבלת אישור טרם היציאה לפעילות.** על אחראי הטיול **לוודא** שקיבל אישור סופי ל'טופס האדום', ויש לצרף אישור זה לתיק המפקד. אישור זה מהווה את כתב המינוי לפיקוד על הטיול.
3. **חניך נפצע במהלך פעילות חוץ שהתקיימה באתר חיצוני (לאחר רישוי עסק),** לחניך שלום. בכל אירוע של פציעה בפעילות יש לפנות לקבלת טיפול רפואי ולדווח על הפציעה בזמן אמת לאתר שבו התקיימה הפעילות. בנוסף יש לדווח לרכז הממונה ובביתר חירום.
4. **בבית ספר התקבלה הודעה אנונימית על כוונה לאירוע בטחוני מסוכן, דווח מידית למשטרה. לאחר סריקת משטרה וחבלנים שלא מצאה ממצאים ושללה הטמנת מטען, וכן התייעצות עם מחלקת החינוך של העירייה, הוחלט לקיים את הלימודים כסדרם.** יש להתייחס ברצינות לכל הודעה או איום. בכל חשש לאירוע אלימות, פלילי או בטחוני, ובכל מצב שמרגישים בו תחושת איום, יש להזמין משטרה באופן מיידי ולדווח בהודעת חירום לטלפון 054-6133200.
5. **במהלך טיול הגיע מאבטח ללא אישור היעדר עבירות מין בתוקף.** יש להקפיד לבדוק הימצאות ותוקף אישור היעדר עבירות מין לכל איש סגל בוגר (זכר מעל גיל 18) בפעילות.
6. **חניך נפל ונחבל בזמן משחק ספורט על דשא, לחניך שלום.** בכל משחק ופעילות יש לנהוג בערנות ואחריות, יש לבדוק את התאמת המשחק למקום, לגיל המשתתפים ואופיים. "משחק מסוכן מבטלים, ומחליפים במשחק בטוח".
7. **בעת השארת ציוד במחסן נתקלה מדריכה בפורצים, התרחקה מהמקום, ודיווחה. הפורצים הורחקו על ידי שכנים שהיו במקום ולא נגנב דבר.** בכל אירוע חירום יש לפנות תחילה למוקדי החירום, המשטרה, כיבוי והצלה ומד"א, ואחר מכן להשאיר הודעת חירום בטלפון 054-6133200.
8. **מדריכה בוגרת נחבלה במהלך פעילות ספורט, נבדקה ללא ממצאים משמעותיים. בעקבות התמשכות הכאבים פנתה לטיפול רפואי בשנית ונקבע שבר.** בכל מקרה של פציעה יש לפנות לקבלת טיפול רפואי, ובמידה ואין שיפור יש לפנות בשנית להמשך טיפול תוך היוועצות/בדיקת רופא.
9. **בעקבות ריב בין חניכות במוקד פעילות, התערבו הוריהן והתפתח עימות. הוזמנה משטרה למקום. הדיווח התקבל בדיעבד.** במקרה של ויכוח או עימות, וודאי אם כוללים אלימות, על הרכז האחראי לנהל את האירוע, לנסות ולהביא לסיומו, ובכל מקרה של אלימות להזמין משטרה ללא שהות. בנוסף יש לדווח בביתר חירום בזמן אמת.





אירועים בתחום "הרגש והנפש"

בתרחישים השונים יש לגלות רגישות, אחריות ואמפטייות, להיות ערניים לשינוי מצבים ולהתנהגויות שונות. כאשר התגלה מקרה מסכן חיים, יש ללוות ולהשגיח על החניך/ מדריך עד להגעת גורם מקצועי, הורה או בוגר אחראי אחר, לעולם אין להשאיר את האדם לבדו, או לאפשר לו ללכת לבדו ליעדו, או בדרך ל... או מ...

יש לזכור כי אנו פועלים מתוך דאגה, אחריות, שותפות, ערבות הדדית, דיווח לגורם מקצועי איננו הלשנה ואסור שיחשב כך. יחד עם זאת, יש לטפל במקרה בדיסקרטיות וברגישות הראויה. בראשיתו של כל תרחיש עלינו - למזער נזקים, למנוע הסלמה והידרדרות המקרה ולייצב את המצב, לאחר מכן להפנות לגורם מקצועי ולעקוב אחר הטיפול. יש לדווח בהודעת חירום בביפר חירום 33010, לאחר מכן לדווח לשדרת ההדרכה במעגל והרכיזים הממונים, ההורים וגורם מקצועי.



אירועים אחרים

- 1. עקב רעשי פיצוצים ואזעקות, חניכים יצאו מהחוזה בלילה. אחד השכנים התעמת עימם בצורה תוקפנית, הוזמנה משטרה ולחניכים שלום.** יש להתחשב ככל האפשר בשכנים ולהשתדל לא להקים רעש בשעות הלילה. במידה ונתקלים באירוע אלימות או תחושת איום יש להזמין משטרה.
- 2. בזמן בישול הוצמד נייר אפייה לגוף חימום בשגגה. הדבר גרם לבעירה שכובתה עם מטף, לחניכים שלום.** בעת שימוש בנייר אפייה יש להקפיד שהנייר לא יגע מגע ישיר בגוף חימום. יש להחזיק מטף כיבוי אש בקרבת המטבח.
- 3. אבד קשר עם חניכה שהייתה בדרך לחוות הכשרה מביתה.** במיוחד במצב הבטחוני הנוכחי, יש להקפיד לשהות עם טלפון טעון ועם מטען נייד למקרה חירום.
- 4. חניכה בחוות הכשרה חשה ברע ופנתה לקופת חולים לקבל טיפול רפואי. מספר שעות לאחר מכן הבחינו חברה שמצבה מידרדר, החניכה פונתה לבית חולים ע"י מד"א ושוחררה למנוחה בבית הוריה. לחניכה שלום.** בכל החמרה במצב רפואי יש לפנות לקבלת טיפול רפואי ובמידת הצורך להזמין אמבולנס.
- 5. התגלה אירוע גניבה של בלוני גז, הוגשה תלונה במשטרה.** בכל חשש לאירוע אלימות, פלילי או בטחוני, ובכל מצב שמרגישים בו תחושת איום, יש להזמין משטרה באופן מיידי ולדווח בהודעת חירום לטלפון 054-6133200.



אירועים בתחום התשתיות

בתקופה האחרונה החלו סקרי הבטיחות במוקדי הפעילות השונים. בשל מצב המלחמה התהליך החל באיחור ולכן אנחנו עושים מאמצים כדי לזרזו ככל שניתן.... נבקש להזכירכם את הערכות המקדימה הנדרשת בארגון המבנים והחצרות, ישנם דברים שתוכלו לעשות כגון: פינוי חפצים מיותרים, טיפול בעשבייה וטיפול במפגעים. מצורף דף תדרוך בהקשר זה. מי שטרם מכיר את מועד הסקר מוזמן לפנות לפז בן יוסף (054-6734008).

אירוע בתחום התשתיות

חניכים בחוות הכשרה החלו להריח ריח חזק של גז. הוזמנו שירותי כיבוי והצלה למקום ונמצאו בלוני גז שאינם בשימוש שדלפו לתוך הבית. בעת חשד לדליפת גז יש לסגור את ברז הגז ואת המיכלים, ולהתקשר לשירותי כיבוי והצלה או למוקד החירום של ספק הגז.

- החודש התרחשו מספר אירועים של שפשוף רכבים בעמודים ובקירות. אירועים אלה נובעים מחוסר מיומנות ואי היכרות של הנהג עם הרכב הספציפי עליו נוהג. בעת נהיגה על רכב שאינך רגיל לנהוג בו, יש לקחת מרווח ביטחון גדול מהרגיל בנהיגה במצבים השונים, מבט מוגבר במראות ואם צריך ירידה מהרכב לבחון את המעבר/גודל הרכב.
- תדרכי נהיגה נכונה התרחשו בחודשים האחרונים בזום עקב המלחמה. כל התדרכים שהתקיימו בחודשים אלה תקפים עד סוף שנת 2024.

שימו לב לנוהגים ברכבי התנועה – הזדמנות אחרונה להכשרה ל-2024! מועד התדרוך האחרון שיהיה תקף לשנה זו הוא ה-21.2.24.



**בכל אירוע חירום יש לדווח בבירר חירום 33010
במספר הטלפון 054-6133200 (בשיחת טלפון או בהודעת טקסט)
במידה והאירוע מסוכן ומסכן חיי אדם ואין מענה מדי,
יש להתקשר ישירות לחברי מרחב חיים**

דפי מידע ונספחים לסיכום זה:

« סיכום הודעות חודש ינואר 2024
« הנחיות משרד החינוך המעודכנות לפעילויות חוץ וטילים
« כרטיס מידע "הכי מוגן שיש" של משרד החינוך
« קישור ל**אתר פיקוד העורף**

"נשבעים לחיים"

להתראות בניוזלטר הבא...